
Leder af Den boligsociale helhedsplan for Haderslev Kommune 

 

Den boligsociale helhedsplan i Haderslev kommune søger en boligsocial leder, der har lyst 
til at lede arbejdet med udviklingen af den boligsociale helhedsplan i tæt samarbejde med 
både Haderslev Boligselskab (HB), Haderslev Andels Boligforening (HAB) og Haderslev 
Kommune. 

Den boligsociale helhedsplan 
 
Den nuværende boligsociale helhedsplan løber frem til 2026, og den dækker tre kvarterer 
og adskillige boligafdelinger. De overordnede mål er: 

• At styrke børn og unges livschancer 
• At styrke uddannelsesniveauet og beskæftigelsen 
• At reducere/fastholde det lave kriminalitetsniveau 
• At styrke sammenhængskraften og medborgerskabet i boligområderne 
• At styrke det lokale samarbejde. 

Den boligsociale helhedsplan implementeres i tæt samarbejde med de mange lokale 
aktører. Den boligsociale leder har derfor et tæt samarbejde med den boligsociale 
bestyrelse, frivillige, følgegrupper på indsatsniveau, de beboerdemokratiske 
koordinationsgrupper og kommunalt ansatte. 

Boligsocial ledelse 
 
Du får ansvaret for at lede og koordinere indsatserne i den nuværende helhedsplan. Du skal 
på den ene side kunne gå ud i boligområderne for at få hænderne helt nede i opgaverne og 
på den anden side løfte dig op i strategisk niveau. Du sidder med et stort ansvar, og uagtet 
de mange dygtige både medarbejdere og frivillige, så kan du ikke uddelegere alle opgaver. 
Der er brug for, at du er synlig i boligområderne, hvor du skaber stærke relationer.   

Der er i sekretariatet pt 6 faste medarbejdere. Vi har kontor i Varbergparken i Haderslev, 
men de fleste af vores opgaver er ude i boligområderne.  

Den boligsociale leder har også ansvaret for en del komplekse projekter med blandt andet 
skoler/daginstitutioner, Familie og forebyggelse, Jobcenteret mm. Projekterne gennemføres 
og udvikles i tæt samarbejde med de kommunale aktører, men du vil være projektejer på 
opgaverne og du skal sikre fremdrift og leverancer.  

Der er også en vigtig opgave i at sparre med de boligsociale medarbejdere, som skal 
rekruttere, fastholde og motivere de uundværlige frivillige, som med stor passion og 
engagement driver de mange lokale tiltag. Herudover er der også en større opgave i at sikre 



økonomistyring og afrapportering til Landsbyggefonden og bestyrelsen for den boligsociale 
helhedsplan.  

Du får også ansvaret for at lede udarbejdelsen af og skrive den nye ansøgning, der skal 
danne rammerne for den kommende boligsociale helhedsplan, som vi skal arbejde med i 
perioden 2026-2029. Vi håber derfor, du kommer med stærke kommunikative evner og 
meget gerne erfaring i at skrive fondsansøgninger. 

Vores forventninger til dig 
 
Vi leder efter en erfaren leder, der med et tværfagligt strategisk sigte kan agere i en politisk 
styret organisation. Naturligvis er du en stærk og kompetent leder, men om det er grundet 
erfaring som leder eller projektleder, er vi åbne overfor. Vi forventer, du har erfaring med 
boligsocialt arbejde og/eller kommunal ledelse/projektledelse af tværfaglige projekter i 
civilsamfundet. Men vigtigst af alt, så er din interesse for området uomtvistelig. 

Du får som boligsocial leder i Den boligsociale helhedsplan i Haderslev et alsidigt og 
spændende job, hvor du selv med til at definere og skabe rammerne. Du bliver en del af et 
dynamisk arbejdsområde, hvor du kommer til at arbejde tæt sammen med mange 
forskellige, engagerede mennesker. Vi prioriterer din positive og nysgerrige tilgang til 
ledelse, hvor du skal lede meget forskellige tilgange og fagligheder. 

Det er en fordel, hvis du har erfaring med dokumentation, evaluering og 
ledelsesrapportering, sammen med et godt blik for solid budgetopfølgning og 
økonomistyring. 

Kan du stå i spidsen for en videreudvikling af det strategiske grundlag, er du parat til at 
udfordre vanetænkning og brænder du for at omsætte strategi til handlinger og resultater, 
så er du måske den kommende boligsociale leder.  
 
Med reference til boligforeningen HAB´s  direktør vil du få et tæt samarbejde med 
bestyrelsen for Den boligsociale helhedsplan, og blive en central figur i det boligsociale 
arbejde i Haderslev Kommune.  
 

Vi forventer at vores nye boligsociale leder fra ansættelsens start sætter fokus på følgende 
opgaver: 

• Drift af de eksisterende opgaver 
• Udarbejde en plan for forlængelse af Den boligsociale helhedsplan for Haderslev 

Kommune for perioden 2026-29 
• Udvikling af personalegruppen så ressourcer og behov matcher 
• Synliggørelse af de gode resultater og historier  



Løn og ansættelsesvilkår 
 
Du ansættes i boligforeningen HAB, men referer til den samlede bestyrelse for Den 
boligsociale helhedsplan i Haderslev. 

Stillingen er fastsat til 37 timer pr uge, men der må påregnes aften- og weekendarbejde. 

Løn fastsættes i henhold til gældende overenskomst mellem den faglige organisation og 
Boligselskabernes Landsforening. 

Vi forventer at den nye boligsociale leder kan starte 1. november 2024. 

Yderligere information 
 
Hvis du har spørgsmål til stillingen er du velkommen til at kontakte direktør i HAB Søren 
Sørensen på 28455408. 

Ansøgning  
Send din ansøgning til aro@hab-bolig.dk mærket ”Boligsocial leder”. 
Frist for ansøgning er  torsdag den 12. september kl. 12.00.  
Ansøgere vil få besked om samtale mandag den 16. september. Vi har planlagt 1. samtale 
torsdag 19. september og 2. samtale onsdag den 25. september. 
 

Læs mere på www.boligsocialkort.dk 
 


